
JOHN EHDE 
 
 
 

Født 1962 i Stockholm. 
 
Kom allerede som 13-årig i kontakt med Prof. 
Asger Lund Christiansen der fik stor betydning 
for ham som lærer og inspirator gennem hele 
hans studietid. 
 
Diplomeksamen fra Det Jydske 
Musikkonservatorium i 1984. 
Debutkoncert i 1987. 
 
Fortsatte studier ved Hochschule für Musik i 
Wien 1985-86 og 87-89. Assisterede i denne 
periode i Wiener Philharmonikerne. 
 

Studier i direktion ved Manfred Honeck, Frans Rasmussen og 
Jorma Panula. 
 
Solocellist i Helsingborg Symfoniorkester 1989-99. 
 
Som solist med orkester har han opført værker af bl.a. 
Dvorak,Saint-Saens, Tchaikovsky ,Elgar, Delius, Popper, Haglund (uropførelse 2001) 
 
Medlem af LINensemble siden 1992. Omkring 40 uropførelser og 10 CD indspilninger 
(Dacapo, Kontrapunkt). 
 
Medlem af Trio Slaatto. Omfattende turnevirksomhed og koncerter for børn. 
Første CD i 2002 (Ambitus). 
 
Improvisations og crossover projekter med bl.a Palle Mikkelborg, 
Thomas Clausen, John Sund og Copenhagen Art Ensemble. Turneer og CD indsp. 
 
Samarbejde med den svenske pianist Carl-Axel Dominique siden 1993. 
Koncerter, radio og CD indspilninger (Caprice Records). 
Solo og kammermusik koncerter I store dele af Europa, Canada,  
Hong Kong og Vietnam. 
 
Siden 2001 lærer i cello og kammermusik ved sommerkurset i Berg, Sverige. Kurset ledes 
af Prof. Karl-Ove Mannberg. 
 
2006 ansat ved Malmö Musikhögskola som lærer i cello.  
 



Som dirigent og leder af de populære børnekoncerter har han besøgt bl.a. Kungliga 
Filharmoniska Orkestern i Stockholm, Norrköpings So 
Helsingborg Symfoniorkester, Aalborg So og Sønderjyllands So. 
 
I 2005 dirigentopgaver med bl.a Singapore Symphony Orchestra 
Og Västerås Sinfonietta. I 2006-07 dirigent ved bl.a. Odense SO,  
Det Svenske Kammerorkester og Norrköpings Symfoniorkester. 
 
Sæsonen 2007-08 ansat som solocellist ved Sjællands SO. 
 
I 2010 ansat som solocellist ved Trondheim SO og tillige 
lærer i cello ved byens Musikkonservatorium. 
 
 
 
 


